My tedy łaskaw ie skłoniwszy się do Suppliki pomienionego Ma
gistratu Ormieńskiego Prawo Ś. P. Króla Imci tu inkorporowane in 
omnibus Punctis, Clausulis, articulis, conditionibus, ligamentis appro- 
bujemy, y confirmuiemy. Czego wszystkiego y Successorow ie Nasi nie
naruszenie dotrzymać powinni będą. Na co dla lepszey wiary y wagi, 
w łasną podpisawszy się ręką, Pieczęc Naszę przycisnąć rozkazaliśmy. 
Dane w Zamku Naszym Złoczowskim Dwudziestego trzeciego Miesiąca 
Stycznia Roku Pańskiego Tysiącznego Siedmsetnego Dwudziestego 
Siodmego.

Jakub Ludwik Krolewic P.

Nr. XXIX.

S. 1. 28. V. 1727 r.

K rólewicz Jakób Ludwik Sobieski potwierdza i uzu
pełnia uposażenie proboszcza parafji ormiańskiej 

w  Złoczow ie.
JacobusLudovicusR egius Princeps Regni Poloniae et Magni Ducatus 

ithuniae, in Żółkiew, Złoczow, Pomorzany, Tarnopol, etc. dominus et 
haeres.

*) O ry g in a ł p e r g a m in o w y  w  A rch iw u m  m ia sta  Z łoozow a . P rzed ru k  u  UranonHcza, 
P r z y w ile je  m ia sta  Z ło czo w a  n r . 9 str . 36-38 .
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Universis et singulis quorum interest, aut interesse poterit, praé- 
sertim vero generoso gubernatori nostro zioczoviensi nunc et in po- 
sterum, tum notariis proventualibus et magistratui civitatis nostrae 
zloczoviensis, notum facimus et significamus. Expositae sunt nobis per 
reverendum Josephum Kistostorowicz praepositum zloczoviensem  na- 
tionis armenae, literae fundationis serenissimi piae memoriae Regii 
Principis Alexandri fratris nostri charissimi ecclesiae armenae zloczo- 
viensi benigne collatae, quorum tenor talis: Alexander Regius Princeps 
Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae, in Zloczow, et Pomorzany haere- 
ditarius dominus. Piissimam fundationem factam a serenissimo Joanne 
Tertio Rege Poloniarum, amantissimo párente nostro pro praeposito  
ecclesiae armenae in civitate nostra haereditaria zioczoviensi, nos 
eandem conservare volentes approbamus et ratificamus et a succes- 
soribus nostris, vel ab eis, ad quos spectabit, conservandam esse  
volumus. Nos autem pro iure nostro inscribimus ad honestam vitae 
sustentationern reverendo Josepho Kistostorowicz praesenti praeposito 
zioczoviensi armeno et successoribus eius ex thesauro nostro et pro- 
ventibus zloczoviensibus quotannis quadringentos florenos polonicales, 
per centum florenos pro quolibet quartuali. Insuper quatuor modios 
tritici, quatuor modios hordei, quatuor modios ocimi, quatuor modios 
siliginis, quatuor modios pisi, unum dolium mellis, unum porcum sagi- 
natum, et honestam mansionem, cui fundationi et nostrae inscriptioni, 
ut in omnibus punctis et clausulis satisfiat non solum volumus, sed  
etiam mandamus administratoribus et notariis bonorum nostrorum hae- 
reditariorum protunc et in posterum existentibus — reverendum vero  
praepositum et successores illius in conscientia obligamus, ut sem el 
in septimana, videlicet Die Dominica offerant Sacrosanctum Sacrificium  
Missae ad nostram intentionem. In cuius rei fidem manu nostra sub
scriptas sigillo nostro communiri iussimus. Datum Zolkwiae, die vigésima 
sexta Mensis Januarii, Anno Domini Millesimo Septingentésimo Tertio. 
Alexander Princeps Poloniae (Locus Sigilli Maioris.) Nos Igitur suppli- 
cationi praedicti reverendi Josephi Kistostorowicz praepositi ecclesiae  
armenae zloczoviensis, ex gratia particulari et dem entia nostra, libenter 
annuentes et, ut possit a Nobis in nonnullis punctis frui melioratione 
eiusdem fundationis declaramus. Quoniam idem reverendus praepositus 
supraexpressus petiit a Nobis, ut pisa a Serenissimo defuncto Fratre 
nostro charissimo pro sustentatione praepositi assignata, plusquam  
necessitas ipsius exigit, ad quatuor modios mensurae zloczoviensis, 
alias puimacki, quilibet pulmacek, centum et decem ollas leopolienses, 
sive Garcy comprehendens reducta, neque utilitati ejus et commodo
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Sunt necessaria, ñeque in bonis nostris huius grani multa est insemi- 
natio, aut tollantur aut mu ten tur: ad affectationem eius condescendendo, 
pro quatuor mensuris, assignamus unam mensuram zioczoviensem  
pisorum, ex holodiis nostris zioczoviensibus extradendorum; pro 
aliis vero tribus pisorum, quatuor mensuras avenae, tali et simili 
modio, sicut pisa mensurantur, et quatuor currus feni. Supra funda- 
tionem vero fratris nostri charissimi, addimus, assignamus et fundamus 
perpetuo et in aevum : pro lampade coram Sanctissimo semper die ac 
nocte ardenda sepi crudi, seu łoju surowego, lapides sex, alias ka
mieni sześć quotannis. Pro conservando etiam ad ecclesiam  eandem  
organario, ex theloneo nostro zloczoviensi quotannis solvendos sexaginta 
florenos. Liberam molitionem varii grani absque metretis, sive bez 
miarek in molendinis nostris zioczoviensibus, turn pro coquenda cere- 
visia et m elle pro sola tantummodo ejusdem prapositi necessitate et 
persona concedimus, turn et liberam evectionem  lignorum per vetu- 
statem aut per ventos fractorum in sylvis nostris zioczoviensibus; 
pro aedificatione vero, vel reparatione mansionis vel . . . . commodi 
extructionis alicujus circa ecclesiam  vel praeposituram cam ere liberam  
arborum excisionem  ex . . . concedimus, dummodo id fiat . . . .
et assignatione gubernatoris nostri zloczoviensis. In su p er ..................... ad
eandem ecclesiam  prapositorialem spectantes unum prope hospitale 
post portam Tarnopoliensem iacentem, secundum vero in platea Tarno- 
poliensi quondam Stephani Sartoris nuncupatum, et iuxta donationem  
amborum seorsive inscriptorum in actis civilibus zioczoviensibus da- 
mus, donamus, cedimus, confirmamus et ab omnibus oneribus, censibus
................... tarn civitatis, quam ad thesaurum nostrum spectantibus in

perpetuum liberamus. Reparationem et conservationem eiusdem prae- 
dictae ecclesiae armenae, si et quando erit necesse, ne in futurum cadat
in ruinam, ex thesauro nostro eandem habere volum us e t ...................
quam voluntatem et ordinationem nostram in omnibus punctis et clau- 
sulis etiam a successoribus nostris perpetuo et inviolabiliter conser- 
vandam esse declaramus, obligantes eundem reverendum praepositum  
et successores ejus, ut aliquam obligationem pro Nobis perpetuo ad
lib itu m ..................... dignetur. In cujus rei fidem praesentes manu propria
subscriptas sigillo pensili communiri iussim us. Datum in Arce et 
Fortalitio Nostro Haereditario . . . Die Vigésima Octava Mensis Maii. 
Anno Domini Millesimo Septingentésimo Vigésimo Séptim o.1)

‘) O ryg in a ł p e r g a m in o w y  z  p ie c z ę c ią  w  A rch iw u m  m . Z ło czo w a . P rzed ru k  u  Urano- 
« licea, P r z y w ile je  m ia sta  Z ło czo w a  n r . 10 , s tr . 38-di.
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Nr. XXX.

W  Żółkwi 22. II. 1731 r.

Jakób Ludwik Sobieski określa granice uposażenia  
w yznaczonego OO. Pijarom w  Z łoczow ie.

Jacobus Ludovicus Poloniarum et Magni Ducatus Lithuaniae 
Regius Princeps in Żółkiew, Złoczow, Pomorzany, Tarnopol etc. dominus 
et haeres. Universis et singulis quorum interest sive quomodocunque 
interesse poterit, notum testatumque facimus, quod nos ex pio erga 
Deum Deique parentem cultu et singulari in sacram religionem paupe
rum matris Dei Scholarum Piarum propensione (quorum probitas 
doctrina exemplaritas et in docenda iuventute seduitas per totum  
regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae ilorentissime viget et 
a divae memoriae serenissimo párente nostro Joanne Tertio Poloniarum  
et Magni Ducatus Lithuaniae Rege multum aestimata) zelo et voto ducti, 
ut fides nostra orthodoxa romana, quam ubérrimo incremento augeatur, 
indoles quoque polona cujuscunque conditionis nobilitaris, eruditions 
doctrinae de thesauris sapientie et scientiae DEI subsidia capiat, in 
animum duximus dictae intimae nobis dilectae sacrae religioni pauperum  
matris DEI Scholarum Piarum fundos certos versus portam muratam  
civitatis nostrae haereditariae Złoczow in palatinatu Russiae, terra vero 
Leopoliensi existentis iacentes, incipiendo a cornu aggeris stagni parvi 
et molendinolo in eadam aggere sito, indeque fluviolo, qui fundos dictos 
terminal, ad cornu valli civitatis protendente, hincque ex parte sinistra 
versus occidentem declinando et per longum fossae praedicti valli 
procedendo, ubi a parte dextra xenodochium  rnuratum et porta civitatis 
relinquitur iturque in publicam viam  a porta civitatis de Złoczow ad 
Płuchow per aggerem tendentem (qua viatoribus liber semper transitus 
manere debebit). Eadem via publica procedendo usque ad praedium  
advocatiale, quod fundis praenominatis Podw oycie dictis adiunctum est, 
eodem fundo praedy advocatialis eundo versus occasum circa ćasam  
pellionis ad civitatem pertinentis usque ad rivulum a tergo advocatialis 
praedy fluentem tendentemque ad stagnellum advocatiae, qui rivulus pro 
limite naturali a praedys praepositi ecclessiae et civitalensibus haberi 
et observari debet, sese extendentes excipiendo stagnellum et molendi- 
nellum huic -advocatiae anterius incorporatum, nunc vero haereditatj
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arcís applicatum et solummodo liberam molendinationem religiosis 
dictis patribus in eodem praecustodiendo, cuius tamen stagnelli rippa 
ab occidente pro limite naturali, altero usque ad viam publicam versus 
memoratum molendinellum, per aggerem stratam ad cornu eiusdem